2024 年３月 15 日

各 位

会社名 株式会社トリプルアイズ

代表者名 代表取締役 山田 雄一郎

（コード番号：5026 東証グロース）

問合わせ先 執行役員 近藤 一寛

 （TEL.03-3526-2201）

連結子会社における 無担保社債（ＳＤＧｓ推進私募債）の発行及び資金の借入に関するお知らせ

当社は、2024 年３月 15 日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社ゼロフィールド（以下

「ゼロフィールド」という）が無担保社債（ＳＤＧｓ推進私募債）の発行と資金の借入を行うことを決議いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。なお、ゼロフィールドにおいては、2024 年３月 19 日開催の取締役会におい

て決議を行う予定です。

記

１．社債発行及び資金の借入の理由

 ゼロフィールドは、現段階において十分な現預金残高と資金借入枠を有しておりますが、さらなる事業拡大に向

け財務基盤をより一層強固なものにするため、無担保社債（ＳＤＧｓ推進私募債）の発行及び資金の借入をいたし

ます。

 なお、この「ＳＤＧｓ推進私募債」は発行額の 0.1％相当額をりそな銀行を通じて発行企業の選定した団体に寄付

する債券（私募債）発行の仕組みとなります。

 当社グループは、持続可能な環境や社会の実現を目指し、今後も社会貢献とＳＤＧｓに関する様々な取り組み

を行ってまいります。

２．無担保社債の概要

（１）引受先 株式会社りそな銀行

（２）社債金額 50,000 千円

（３）社債利率等 0.997% (変動金利・当初。表面利率他、期中手数料含む)

（４）発行日 2024年３月25日 （予定）

（５）社債の期間 ５年

（６）担保等の有無 無担保・無保証

３．資金の借入の概要

（１）借入先 株式会社りそな銀行

（２）借入金額 150,000 千円

（３）借入金利 基準金利 + スプレッド （変動金利）

（４）借入実行日 2024年３月25日 （予定）

（５）借入期間 ５年

（６）担保等の有無 無担保・無保証

４．今後の見通し

 本社債発行及び資金の借入による当社グループの 2024 年８月期連結業績に与える影響は、軽微であります。

以上